
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Martes 1 de febrero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 4759

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
29

28
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

2928 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Administración
Económica del Cuarto Militar de S.M. el Rey y Guardia Real. Objeto:
Acuerdo Marco Suministro Repuestos Vehículos. Expediente: 2021/
SP03031000/00001214E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar de S.M. el

Rey y Guardia Real.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830101H.
1.3) Dirección: Paseo del Pardo nº 43.
1.4) Localidad: El Pardo (Madrid).
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28048.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917407010.
1.10) Fax: 917407046.
1.11) Correo electrónico: contrataciongr@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uY4bR936zlc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  34330000 (Repuestos para vehículos  de transporte  de

mercancías,  camionetas y automóviles),  31440000 (Baterías),  34350000
(Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos pesados), 34411000
(Partes y accesorios para motocicletas) y 50110000 (Servicios de reparación
y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado).

4.2)  CPV  Lote  1:  34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de
mercancías,  camionetas  y  automóviles).

4.3)  CPV  Lote  2:  50110000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
vehículos  de  motor  y  equipo  asociado)  y  34330000  (Repuestos  para
vehículos  de  transporte  de  mercancías,  camionetas  y  automóviles).

4.4) CPV Lote 3: 34411000 (Partes y accesorios para motocicletas).
4.5) CPV Lote 4: 34350000 (Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos

pesados).
4.6) CPV Lote 5: 31440000 (Baterías).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES30.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES30.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES30.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES30.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES30.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES30.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Martes 1 de febrero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 4760

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
29

28
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Acuerdo Marco Suministro Repuestos Vehículos.
6.2) Lote 1: LOTE 1- Suministro Repuestos Vehículos Ligeros.
6.3) Lote 2: LOTE 2 - Suministro Repuestos Vehículos Pesados.
6.4) Lote 3: LOTE 3 - Suministro Repuestos Motocicletas.
6.5) Lote 4: LOTE 4 - Suministro Neumáticos.
6.6) Lote 5: LOTE 5 - Suministro de Baterías.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 20 de diciembre de 2021.
10.2) Lote 2: 20 de diciembre de 2021.
10.3) Lote 3: 22 de diciembre de 2021.
10.4) Lote 4: 20 de diciembre de 2021.
10.5) Lote 5: 20 de diciembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: RECAMBIOS Y ACCESORIOS GGR, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B42972752.
12.1.3) Dirección: Gerardo Cordón nº1.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28017.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Martes 1 de febrero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 4761

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
29

28
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: RECAMBIOS Y ACCESORIOS GGR, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B42972752.
12.2.3) Dirección: Gerardo Cordón nº1.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28017.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: MAKINOSTRA HD OF MADRID, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B81001703.
12.3.3) Dirección: General Álvarez de Castro nº 26.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28010.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: MANTENIMOVIL, S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A28904233.
12.4.3) Dirección: Avenida San Pablo nº 32.
12.4.4) Localidad: Coslada.
12.4.6) Código postal: 28823.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: ENRIQUE PALACIOS CASTILLO.
12.5.2) Número de identificación fiscal: 51630482J.
12.5.3) Dirección: Gerardo Cordón 1 puerta 5.
12.5.4) Localidad: Madrid.
12.5.6) Código postal: 28017.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.553,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 16.553,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 3.336,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.210,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.210,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 402,00 euros.

13.3) Lote 3:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Martes 1 de febrero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 4762

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
29

28
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.874,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.874,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 220,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 10.023,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 10.023,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.341,00 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 41.322,32 euros.
13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.473,00 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  JEFATURA DE ADMINISTRACIÓN ECONÓMICA DEL
CUARTO MILITAR DE LA CASA DE S.M. EL REY Y GUARDIA REAL.

16.1.2) Dirección: Pºdel Pardo nº43.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28048.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-319096. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de octubre

de 2021).
17.2) ID: 2021/S 197-512994. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (11 de

octubre de 2021).
17.3) ID: 2021-319096. Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de octubre

de 2021).
17.4) ID: 2022-394581. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (27 de

enero de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de enero de 2022.

El Pardo (Madrid), 27 de enero de 2022.- Jefe de Administración Económica
del  Cuarto  Militar  de  la  Casa  de  S.M.  El  Rey  y  Guardia  Real,  Manuel  Jesús
Sánchez  Peláez.

ID: A220002860-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-01-31T15:26:48+0100




